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Uwaga: Aktualizacja zmienia strukturę bazy danych ( G67 U40 F67 W65 PG51).

Należy ją wykonać na wszystkich stanowiskach korzystających z tej samej bazy danych.

Identyfikator wewnętrzny odbiorcy na fakturze
Program rozszerzono o możliwość podania w danych odbiorcy na fakturze „IDWew” zamiast NIP.

Identyfikator wewnętrzny („IDWew”) składa się z 10 cyfr NIP podmiotu, myślnika i 5 cyfr, którymi podmiot 
identyfikuje swój oddział, jednostkę podrzędną, itp. Dzięki zastosowaniu identyfikatorów wewnętrznych każda taka jednostka 
może mieć wgląd w faktury, w których występuje jako "Podmiot3", i tylko w takie. Identyfikatory wewnętrzne podmiot 
tworzy w Aplikacji Podatnika i tam też nadaje uprawnienia do administrowania nimi.

Dane umowy lub zamówienia na fakturze
Faktura ustrukturyzowana może zawierać datę i numer zamówienia lub umowy. Są to dane opcjonalne, ale niektórzy 

nabywcy wymagają numerów zamówień, bo są im one potrzebne do identyfikacji zamawiającego. W związku z tym 
umożliwiamy wpisanie takich danych w oknie faktury.

Nie dotyczy to faktur zaliczkowych ani rozliczeniowych, bo one są ściśle powiązane z zamówieniami, i numery tych 
zamówień już wcześniej podawaliśmy w fakturach ustrukturyzowanych.

Faktury „poza KSeF”
Rozporządzenie MF w sprawie przypadków, w których nie ma obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych,

( https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/1740/D2025000174001.pdf ) określa kiedy faktura nie musi być w ogóle wysłana do 
KSeF, mimo że nie występuje awaria całkowita KSeF. Potocznie takie faktury nazywane są „poza KSeF”, i z braku lepszej 
nazwy będziemy się posługiwać tą. Wydruki faktur „poza KSeF” nie zawierają kodów QR. Takie faktury można więc 
wystawiać nie używając certyfikatów KSeF.

Nowe faktury i korekty są wystawiane „poza KSeF” jeśli na stronie „Fakturowanie” okna danych firmy zaznaczy się 
kratkę „Domyślnie poza KSeF”. Faktury „poza KSeF” mają w kolumnie „Status” okna-listy faktur napisane „poza KSeF”. To 
oznaczenie faktury można zmienić poleceniem „Faktura poza KSeF” z menu „KSeF” okna-list faktur.

Kopiowanie faktury do schowka i wystawienie faktury ze schowka zachowuje ustawienie „poza KSeF”.

Automatyczne logowanie przy włączonych zabezpieczeniach
Jeśli konto użytkownika Windows jest zabezpieczone hasłem, PIN-em, odciskiem palca, rozpoznawaniem twarzy itp. 

można w oknie logowania do Programu zaznaczysz kratkę „Zapamiętaj login i hasło”. Dzięki temu logowanie do Programu 
będzie odbywać się automatycznie z użyciem zapamiętanych poświadczeń, bez potrzeby podawania loginu i hasła.
Aby wyłączyć automatyczne logowanie należy wybrać polecenie „System” → „Zapomnij login i hasło”.

Jeśli konto użytkownika Windows nie jest zabezpieczone lub Program nie będzie w stanie jednoznacznie tego 
stwierdzić pole „Zapamiętaj login i hasło” nie będzie dostępne.

W niektórych sytuacjach (np. przy zmianie komputera) podanie nazwy użytkownika i hasła będzie niezbędne mimo 
zaznaczenia pola „Zapamiętaj login i hasło”

Rekomendacje
• Radzimy nie zapamiętywać hasła jeśli konto użytkownika Windows jest współdzielone z innymi osobami.

• Po pewnym czasie wchodzenia do Programu z automatycznym logowanie można łatwo zapomnieć hasło dlatego 
dobrze zapisać hasło - przynajmniej dla użytkownika ADMIN - i przechowywać je w bezpiecznym miejscu.

Import plików faktur ustrukturyzowanych
Do listy źródeł, z których można importować dokumenty księgowe, dodaliśmy faktur ustrukturyzowane w postaci 

plików XML( np. pobrane z KSeF). Po wybraniu w kreatorze importu formatu „faktury ustrukturyzowane” i wskazaniu 
folderu, importowane są wszystkie znajdujące się w tym folderze pliki faktur ustrukturyzowanych.

Plik XML faktury ustrukturyzowanej nie zawiera numeru KSeF. Zazwyczaj jest on nazwą pliku faktury. Jeśli tak jest, 
to numer ten jest przy imporcie przypisywany do dokumentu w Programie.
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Latarnia KSeF
Zobligowane art. 106ne ustawy o VAT, Ministerstwo Finansów udostępniło serwis internetowy „Latarnia KSeF” 

służący do publikowania ustrukturyzowanej informacji na temat planowanych niedostępności oraz zaistniałych awarii 
środowiska produkcyjnego KSeF. Ten serwis działa niezależnie od samego KSeF. Program zostały z nim zintegrowane.
Na pasku stanu jest nowy panel, w którym widnieje informacja o aktualnym statusie KSeF. Możliwe statusy to:

• pełna dostępność,
• planowana niedostępność (przerwa serwisowa),
• awaria,
• awaria całkowita.

Aktualnemu statusowi odpowiada kolor tła, na którym jest wyświetlony - zielony, żółty albo mniej lub bardziej 
czerwony. Ponadto w menu „Pomoc” → „w Internecie” → „KSeF” jest nowe polecenie „Komunikaty o niedostępności KSeF”
które wyświetla (w postaci raportu polimorficznego) komunikaty publikowane przez Latarnię KSeF. Ten sam raport można 
przywołać klikając dwukrotnie w panel statusu KSeF na pasku stanu.

Inne ulepszenia i zmiany
• Import dokumentów z plików Optimy uwzględnia zapisane w nich numery KSeF.

• Poprawiono błąd skutkujący przerwaniem programu przy tworzeniu korekty rachunku.

• W fakturach korygujących (drukowanych i ustrukturyzowanych) brakowało numeru serii.

• Poprawiono wyświetlanie numerów dni zdarzenia w na liście wczytanych dokumentów w kreatorze importu (przy 
dużych czcionkach numery nie mieściły się całe w oknie).

• Przy imporcie dokumentów sprawdzane jest czy data przyjęcia faktury do KSeF nie jest wcześniejsza niż data 
wystawienia.
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